58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Maio de 2022.

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 20.48.201.14.421.0014.2263
e 20.48.201.14.421. 0014. 2269 e Natureza de
Despesa 3.3.90.39.
Vitória, 29 de Abril de 2022.

Fabio Modesto Amorim Filho
Diretor Presidente/ IASES

Protocolo 841550

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

6ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE
CONTRATO

EDITAL SETUR Nº 001/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação para formalização do contrato,
referente ao Processo Seletivo Simplificado para
provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para os cargos de Técnico Nível Superior
- Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo,
em caráter de Designação Temporária, para
atuação na Secretaria de Estado do Turismo.

1. A 6ª Convocação para Formalização de
Contrato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
SETUR Nº 001/2021 encontra-se publicada no site
www.selecao.es.gov.br

FERNANDO CASTRO ROCHA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 841399

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 024-S, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

Considerando a Portaria nº 013-S, de 21 de fevereiro
de 2022 publicada no DOE em 22 de fevereiro de
2022 que instituiu o Grupo de Trabalho para revisar
as disposições da Lei nº 9.366, de 18 de dezembro de
2009 e do Decreto nº 4055- R, de 28 de dezembro de
2016, referentes ao programa Bolsa Atleta Capixaba.

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR a atuação do GT pelo prazo
de 60 (sessenta) dias a contar da publicação desta.

Parágrafo único. O prazo de que trata o caput
poderá ser prorrogado por igual período de ofício
pelo Secretário de Estado de Esportes e Lazer ou por
solicitação do GT.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigar na data da sua
publicação.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 841589

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 005 / 2021
SIGA SESPORT 005/2021

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Maria de
Abreu Junior
CPF: 827.096.027-68

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Aracruz-ES
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Prefeito: Luiz Carlos Coutinho
CPF: 303.015.997-34

OBJETO: Construção de Arquibancada no Campo de
Futebol da localidade de Barra do Sahy, conforme
plano de trabalho aprovado que faz parte integrante
desde instrumento, independentemente de
transcrição.

VALOR: R$ 286.885,19 (duzentos e oitenta e seis
mil, oitocentos e oitenta e cinco Reais e dezenove
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa- 39.101.27.812.0159-1176 - Elemento de
Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 107.

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de
seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até
30/12/2022.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 29 de abril de 2022

PROCESSO: E-Docs 2021-CP1VC

Nº REGISTRO: 220093

José Maria de Abreu Junior
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 840976

ERRATA

No Resumo do Termo Aditivo 001 ao Convênio
nº 053/2021, processo publicado no DIO em
29/04/2022, protocolo 839986.

Onde se lê:
... município de Cachoeiro de Itapemirim ...

Leia-se:
... município de Montanha ...

Vitória, 29 de abril de 2022.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 840909

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 1 de Maio de 2022 às 21:44:06
Código de Autenticação: fd78fbad

20
22

-C
R

41
8Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
05

/2
02

2
11

:1
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/05/2022 11:14:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECON -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-CR418Q

20
22

-C
R

41
8Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
05

/2
02

2
11

:1
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-05-02T11:14:52-0300